sem, deplorantes do1orosam mortem liberorum et fratrum suorum et damna 

ipsis ab a:liquis proditoribus et malis hominibus illata, et qlli,dem a q uoclam 

Levo eiusque comitibus, qui, postquam prope Sniatynurn hu 11c dolorem et hâcc 

damna iis intulerant, nostram terram Moldavicam petienrnt . ltaque nos, cum 

cleplorantes, illos et ius petentes v ic.limus, satisfecimus iis una cum dorninis 

nos tris iisque hunc prod itorern Levurn et malos .socios i1psius tradidimus, ut 

poe11am ab iis repetant secundum leges, quas habeant. Et cum nos h1stos esse 

fidosque amicos et servos domini nostri, serenissimi regis, vidissent, polliciti 

nobis sunt littcris s11is clominu m nostrum, regem serenissimum, neque nobis 

exprobraturum illos improbos ne.que nos odio suo persecuturum pro illis. S.i 
autem rex serenissimus vd domini ei 11s exprobraveri ni t nobis a11t terrae nostrae 

i,llas res tmquam, Adem habemus flamini Muzilo11 is ipsmn nos excusaturum esse. 

Atque nas ex nostra parte polliciti1 sumus fore, ut inimicos eorurn, quos qua n­

tosque poterimns, infestemus omnt:que fortum, quod in terra nostra realiter 

inventum erit, aoiudicamus eis reddamusque. Quod autem in terra nostra non 

inYentum neque praesto fue rit , id ad tempus• ido11eum re.icimus et interim om­

nibus viribus nostris contendemus, ut ea, qt1ae iis rapta sint, secundum pro­

missionem nostram recldantur. Similiter et aliam quamnmque noxam, quam ha­

ln 1erint et quae iis non reddita fuerit, ad diem sancti Philippi, uti nobis 

i1doneum et inter nos constitutum, reicinrns iclque sub condicione, ut ~Iii do­

mino nostro, regi serenissimo, eiuşque arnicis instent suadeantque totum ani-
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mum totasque cogitationes suas ac mentem ad id appellere, ut favente deo 
et iis conciliantibt1s pacem ex parte Bassaraborum et Hungaron11n et Tohto­

comanoviciorun1 aliornmque omnium habearnus eaque nos tuente i111probos 
homi11es iudicio persequi et in terra nostra tranquil:litatem et bonam discipli­
nam restituere possimus. Tune nos dilectum fratrem nostrum et amicum Mu­
zilonem ad nos invitabinrns atque eo praeser1te, ut no,s. litt.eris nostris obstrf 11• 

ximus., ii1s dicere iubebinrns omnibus, quos accusaverint illi, et secundum iudicis 

sententîam noxam omnem illis de pecunia rei restituemus. Si autem ad hoc 
usque tempus et hunc usque diem pacem et tranquillitatem, qualis necessaria 
sit, ut Ulis dictam iustitiam praebeamus, n:on recuperaverimus, aliurn diem, 

etiam nobis idoneum, ad iustitiam comparandam constituant, interim antem tam 
nos quam dominos 11ostros nec verbo nec facto nec alio modo obtunda11t. fo­
super promittinrns nos duos dominos iustos ac i11signes, quos ipsi ex dominis 
nostris Mo[daviensibns degerint, Choti11i et în districtu Cernoviciensi exposi­

turos iisque tamquam castellanis perpetuis, Chotinensi et Cen1ovidensi, · man •. 

daturos, ut utroque iustitiam exerceant contraque onrnia damna eos ut semet 
,ipsos h1antur. Ex contrario et illi clominos nostros uti semet ipsos tueri et 

munire obligati erun,t, nam tali solum maclo utramque terram, et regia1n et 
nostram, communiter possidebimus et in utraque terra pacem et gratiam ct 
iustitiam stabilienrns efficiemusque, ut improbi homines utrobique poenam pec­

cati luant hominesque probi lltrobiquc in. otium se conferant. Quin ctiam ex 
communi vestn1m et dominorum nostrorum consensu constituimus, ut ad ius­
titiam in terris nostris stabiliendam fures, qui uti tales noti vei in flagranti 
capti essent, utrimque suspendio traderentur. Estque nobis polliciuis dilectus 
pater noster Muzilo vcllc se cuicunque inimico nostro inimicum esse; si a:utem 
quivis inin1icus noster vei fur în partes eorurn perfugerit, se taiem ho1111i11em 
suspendere vei nobis tradere obligaws est. Similiter et nos mmucos regis et 

fures, gui ad 110s perfugerint, tractabimus. Quod autem da1nna, pauperis de 

terra regis et eius oppidis illata, adtinet, omnes subditi nostri instituti sunt, 
ut rapinas, quas fecerim, reddant; si qui au tern non redderint,. <licti pauperi 

eos in iudicium vocant atque nostri capitanei ius iis dicant et damna, seci tune. 
prinrnm die ad hoc destinato et supra scripto, restituere iubeant. Cum itaque 

nos amicum verum fidumque scrvum esse vidissent, qui domino suo, regi se­

renissin:lo, servire et secundurn pri.sti11as litterâs favere et sanctam iustitiam a­
micitiamque colere paratus esset, etiam ipsi iusimandum nobis praestiterunt 

fore, ut dominus Muz!lo ndus et benevo]us pater ac amicus nobis sit, immo 

nobis. bona consilia det proque viribus suis, s•ve ipse seu per amicos s.uos1 

nobis contra unumquemque hostem nostrum assistat. hem si nobis casus afi­

quis vei oppressio alrqua ex parte quacunque contigerit atque nos idcirco, 
quo deus avertat, e terra nostra. migraverimus, tune- nobis et principissae nos­

trae et proceribus et servis nostris bona et oppida eius: Buci1ach, Coropecz; 

Sniatyn, Colomea aperta sint nec non potestatem habeamus reditibus eorum 
tamquam propriis, in terra nostra, frnendi. Si autem favente dilecto deo ter­
ram et potestatem nostram recuperaverimus, cum honore et benevotentia nos